
 08551-571215
rufbus@landkreis-frg.de

SPIEGELAU
KLINGENBRUNN | OBERKREUZBERG

Was muss ich beachten?
• 	�Der DorfBUS verkehrt Montag, Donnerstag und Freitag auf den ange-
	� gebenen Touren nur dann, wenn er von einem Fahrgast telefonisch oder

per e-Mail angefordert wird.

• �Hierbei muss die Fahrt mindestens 1 Stunde vor der im Fahrplan
dargestellten Abfahrt bei der Mobilitätszentrale des Landkreises
Freyung-Grafenau angemeldet werden – Fahrten vor 9.30 Uhr am Vortag.
Anmeldezeiten: Montag – Donnerstag 8 – 15 Uhr, Freitag 8 – 12 Uhr

• 	��Für weitere Infos stehen die Gemeinde Spiegelau unter Tel. 08553-96000
und unsere Seniorenbeauftragte Elisabeth Praus Tel. 08553-2265 gerne
zur Verfügung.

Der DorfBUS ist ein Angebot 
innerhalb der Gemeinde 
Spiegelau für 1,– E pro Fahrt, 
unabhängig von der Fahrstrecke.

A
n 

al
le

 H
au

sh
al

te

pro 
Fahrt1,– E

NEU!! NEU!! NEU!!

Haltestellen Pronfelden

und Hauswald

Nachmittagsverkehre

½ Std. später



Klingenbrunn - Anw. Brunner an/ab 09:10 10:10 11:10 12:10 16:40 17:40 18:40
Althütte - WH an 09:15 10:15 11:15 12:15 16:45 17:45 18:45

Beiwald - Café an/ab 09:25 10:25 11:25 12:25 16:55 17:55 18:55
Spiegelau an 09:30 10:30 11:30 12:30 17:00 18:00 19:00

Spiegelau alle Hst. ab 09:30 10:30 11:30 12:30 17:00 18:00 19:00
Neuhütte an 09:30 10:30 11:30 12:30 17:00 18:00 19:00
Jägerfleck an 09:30 10:30 11:30 12:30 17:00 18:00 19:00

Neuhütte ab 08:30 09:30 10:30 11:30 17:00 18:00 19:00
Jägerfleck ab 08:30 09:30 10:30 11:30 17:00 18:00 19:00
Spiegelau alle Hst. ab 08:35 09:35 10:35 11:35 17:05 18:05 19:05

Spiegelau - Kurpark/Waldspielpl. ab 08:35 09:35 10:35 11:35 17:05 18:05 19:05
Palmberg - Kreuzung Reutecker St. an/ab 08:40 09:40 10:40 11:40 17:10 18:10 19:10
Langdorf - Wirtshaus Weber an/ab 08:45 09:45 10:45 11:45 17:15 18:15 19:15
Oberkreuzberg - Fuchsenstein an/ab 08:45 09:45 10:45 11:45 17:15 18:15 19:15
Ringen, Augrub an/ab 08:50 09:50 10:50 11:50 17:20 18:20 19:20
Spiegelau - Schule an 09:00 10:00 11:00 12:00 17:30 18:30 19:30

Tour 1

Tour 1     
zurück

Tour 2

Tour 2              
zurück

Tour 3

Althütte - Anw. Dieter Hilz ab 09:15 10:15 11:15 12:15 16:45 17:45 18:45
Klingenbrunn - Frauenauer St. an/ab 09:20 10:20 11:20 12:20 16:50 17:50 18:50
Hauswald  an/ab 09:20 10:20 11:20 12:20 16:52 17:52 18:52

Spiegelau Bahnhof ab 09:00 10:00 11:00 12:00 16:30 17:30 18:30
Beiwald - Café an/ab 09:05 10:05 11:05 12:05 16:35 17:35 18:35
Hauswald an/ab 09:07 10:07 11:07 12:07 16:37 17:37 18:37

 - Schule

Betrieben durch: Stefan Prager e.K., Steinäcker 6, 94078 Freyung, Tel. 08551-9163030

FAHRPLAN
(Montag, Donnerstag, Freitag)

SPIEGELAU

KLINGENBRUNN

Althütte

Beiwald

JägerfleckNeuhütte

Anwesen Hilz

Anwesen Dick

Althütte

Ochsenkopf

Reinhardschlag

Daxsteinweg

Sommerau

Kirchdorfer Str.
Dorfplatz Friedhof

Bergstr./Ahornweg

Regas
Pfarrkirche

Anwesen Brunner

Hauswald

Tennisplatz

Abzw. Spiegelau

Palmberg

Mühlberg

Pfarrkirche

Dorfplatz
Kirchenbergstr.

Fuchsensteinstr.

Lindenweg

Ringen

Obere Ringstr.
Abzweigung Hirschschlag

V. i. S. d. P.: Gemeinde Spiegelau
1. Bürgermeister Karlheinz Roth
Konrad-Wilsdorf-Straße 5, 94518 Spiegelau

Augrub
Abzweigung

Reutecker Str. I
Reutecker Str. II

Langdorf, Wirtshaus Weber

Reutecker Str.
Einmündung Brachweg

List

P+R Platz Bauhof

Kurpark

Abzw. Riedlhütte
Hüttenberg

Naturbad
Steinklammstr. Pronfelden

Sparkasse

Glashütte
Kath. Pfarrkirche

Rathaus

Schulstr.Jahnstr.

Einmündung Heideweg

Pfarrer-
Winkler-Weg

Anw. Schwarzmann

Frauenauer Str.

Finkenweg

Klingenbrunn 
Bahnhof

Palmberg

OBERKREUZBERG

Schule
Kreuzung Reutecker Str.


